

Humano3.3.90.30.00 Outros Materiais de Consumo
VIGÊNCIA31/12/2022. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Cristina Oliveira Cruz Mota Secretário Municipal de Assistência Social- CPF: 950.320.533-68.

Publicado por: **VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO**
Código identificador: 6be5a4633cebab6d5dadee073a477a9c

**EXTRATO DE CONTRATO FORNECIMENTO Nº
001.17032022.15.010/2022**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 001.17032022.15.010/2022. DISPENSA: Nº 010/2022. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias- MA através da Secretaria Municipal de Saúde, **OBJETO:** Fornecimento de cilindro para oxigênio hospitalar, para atender as necessidades das Secretarias Municipal de Saúde. **DATA DA ASSINATURA:** 17/03/2022. **CONTRATADO:** ANTÔNIO L. DE SOUSA - COMERCIO - EPP, Avenida Tancredo Neves, 1186, Vila Militar, Presidente Dutra - MA, CNPJ: 00.495.543/0001-27, Inscrição Estadual:12.142.105-8, **REPRESENTANTE:** Antônio Lopes de Sousa CPF n.º 226.081.173-68. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** Órgão 19 Fundo Municipal de Saúde, Unidade Orçamentária, 19.01 Fundo Municipal de Saúde, 10.122.0090.2.006 Manut. e Func. Do Fundo Municipal de Saúde, 44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente. **VIGÊNCIA:** 31/12/2022. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marcelo Henrique Cardoso Gonçalves - CPF: 036.599.713-75, Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: **VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO**
Código identificador: d90685a5f76314854051379b6f7ff950

**EXTRATO DE CONTRATO FORNECIMENTO Nº
001.17032022.15.011/2022**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 001.17032022.15.011/2022. DISPENSA: Nº 011/2022. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias- MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura **OBJETO:** Fornecimento de material elétrico para iluminação pública. **DATA DA ASSINATURA:** 17/03/2022. **CONTRATADO:** DIAS SOUSA COMERCIO LTDA, Rua da Venezuela, Nº 21, Centro, Dom Pedro - MA, CNPJ: 29.230.103/0001-20 / Inscrição Estadual: 12.548.468-2. **REPRESENTANTE** Eduardo Dias Sousa CPF n.º 017.529.763-04. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 16.663,50 (dezesesseis mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** Órgão 23 Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias, Unidade Orçamentária 23.10 Sec. Mun. De Obras e Infraestrutura Urb. 25.752.0004.2.024 Manut. dos Serv. de Iluminação Pública, 3.3.90.30.00 Material de Consumo. **VIGÊNCIA:** 31/12/2022. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Aldair José Da Silva Leite CPF: 841.531.643-72 - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Publicado por: **VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO**
Código identificador: 5f9cbc0daf3419a16a5948051dfde304

**EXTRATO DE CONTRATO FORNECIMENTO Nº
001.17032022.15.012/2022**

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 001.17032022.15.012/2022.

DISPENSA: Nº 012/2022. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias- MA, através da Secretaria Municipal de Administração **OBJETO:** Fornecimento de um carrinho cortador de grama a gasolina. **DATA DA ASSINATURA:** 17/03/2022. **CONTRATADO:** A. H. DA SILVA ALMEIDA - FERRAGRIL, Avenida Olavo Sampaio, nº 980, Centro, Presidente Dutra - MA, CNPJ: 05.539.627/0001-39 / Inscrição Estadual: 12.5205.847-0. **REPRESENTANTE:** Ana Heloiza da Silva Almeida CPF n.º 369.568.722-34. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** Órgão 06 Secretaria de Administração, Unidade Orçamentária 06.01 Secretaria de Administração, 04.122.0020.2.003 Manutenção e Func. da Secretaria de Administração, 44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente. **VIGÊNCIA:** 31/12/2022. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Ancleyson da Silva e Silva CPF: 016.959.923-00 - Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: **VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO**
Código identificador: abd7d0d5a890852c6dbf51b49dbfae01

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ
ROCHA**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0001/2022**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.0102.0001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0001/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 23/02/2022
HORÁRIO: 09:00 HORAS**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

pelo presente termo considerada a ata de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

**RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR - ME (HIGIENIZAR)
AV. SEVERO EULALIO, Nº 765,
BAIRRO: CANTO DA VARZEA
PICOS - PI
CNPJ: 17.134.601/0001-90**

ITEM	DESCRIÇÃO ALIMENTÍCIO / ESPECIFICAÇÕES	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ Apolinha TIPO I - Classe: perolizado longo, fino, tipo 1, grão inteiro. O produto não deve apresentar pelo eixo subadâncias excessivas. Embalagem deve estar intacta, em polietileno, francamente atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão Nacional de normas e padrões para alimentos - CENIPA, parote 1 e 2 kg.	KG	4.000	FELTA	FERVAP	R\$ 5,46	R\$ 21.860,00
2	CHOCOLATADO EM PO: Arco-olado em pó solável, preparado com ingredientes puros e limpos, sem fatores em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, acondicionados em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem higienizada, com identificação na embalagem (marca) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de açúcar, paracetamol e derivados. Validade máxima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Peso líquido de 400g e 1 kg cada. (COM AMOSTRA)	KG	200	PALATE	PALATE	R\$ 13,49	R\$ 2.698,00
3	ACUCAR CRISTAL: Aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor: branco, isento de matérias estranhas, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão Nacional de normas e padrões para alimentos - CENIPA, parote 1 e 2 kg.	KG	4.000	OLHO D'ÁGUA	COMVAP - ACUCAR E ALCOOL	R\$ 4,27	R\$ 17.080,00

4	AMIDO DE MILHO TIPO 1, tipo 1 forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	KG	12	MIRELLA	MIRELLA	R\$ 25,69	R\$ 308,28
5	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. Sabor de crocante crocante, embalagem plástica com dupla proteção, com 400g, características nutricionais sem recheio, aplicação alimentação humana. 1ª qualidade, embalagem saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente notificado conforme legislação vigente. (COM AMOSTRA)	PCT 400g	6.000	POTY	NEXO FOODS	R\$ 4,76	R\$ 30.080,00
6	BISCOITO TIPO MARIA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. (COM AMOSTRA)	PCT 400g	6.000	POTY	NEXO FOODS	R\$ 4,81	R\$ 30.480,00
7	BISCOITO TIPO MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. (COM AMOSTRA)	PCT 400g	1.600	MARLAN	MARLAN ALIMENTOS	R\$ 5,37	R\$ 8.592,00
8	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, sabor leite, características edulcoradas sem açúcar, aplicação alimentação humana. 1ª qualidade, embalagem saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente notificado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNA, e demais normas editadas pela ANVISA. Embalagem de 310g ou 100g. (COM AMOSTRA)	PCT 400g	1.600	MABEL	PEPSICO	R\$ 5,16	R\$ 8.304,00
9	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, sabor coco, características edulcoradas sem açúcar, aplicação alimentação humana. 1ª qualidade, embalagem saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente notificado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNA, e demais normas editadas pela ANVISA. Embalagem de 310g ou 100g. (COM AMOSTRA)	PCT 400g	1.600	MABEL	PEPSICO	R\$ 5,16	R\$ 8.336,00
10	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, sabor chocolate, características edulcoradas sem açúcar, aplicação alimentação humana. 1ª qualidade, embalagem saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente notificado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNA, e demais normas editadas pela ANVISA. Embalagem de 310g ou 100g. (COM AMOSTRA)	PCT 400g	1.600	MABEL	PEPSICO	R\$ 5,14	R\$ 8.224,00
11	CX 1 EM PÓ, tipo 1, tradicional, terçado e moído, com certificado de solo do produtor AHC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, tipo 1, contendo 250 gramas, certificado com selo de parça AHC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.	KG	240	BRUMADO	BR, Com. E Exp. De Cade LTDA	R\$ 27,11	R\$ 6.506,40
12	CEREAIS DE FLOCOS DE MILHO SEM SAL, tipo 1, grandes, comidos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, fáceis abrirem, resistentes. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, validade ou prazo de validade, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	KG	4000	MALU	MALU ALIMENTOS	R\$ 4,59	R\$ 18.360,00

13	COLDRAL, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de bruno, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. De acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CONPA, pacote de 100 gramas.	KG	210	São Marcos	Ind. e Com. De Alimentos São Marcos LTDA	R\$ 9,26	R\$ 2.222,10
14	COCO RALADO sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem alimentícia ou de polietileno atóxico transparente, embalagem contendo 100g e 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	PC1	240	Só Coco	Só Coco do Brasil	R\$ 4,04	R\$ 960,60
15	DOCE EM TABLETE - DOCE DE BANANA, embalado individualmente em tabletes de 20g. O Produto deve conter o mínimo 80% da validade a partir da data de entrega.	POTE	240	Maringá	Maringá	R\$ 16,75	R\$ 4.020,00
16	EXTRATO DE TOMATE, produto industrializado, preparado com frutos maduros, eschadados, sãos, sem pele e sementes. É obtido a partir de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio. O produto deve ser usado imediatamente após indicar processamento definitivo. Embalagem de 150g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UNDO	720	Stella d'ouro	Stella d'ouro Alimentos Ltda	R\$ 2,43	R\$ 1.749,60
17	PARINHA LACTEA DE CEREJAS, Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, e base de farinha de trigo, leite em pó, açúcar, sal, aromatizantes. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, observando aspecto e cheiro característicos. Livre de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Embalagem: pacotes de polietileno, atóxicos, sem recheio, dados de identificação e informações nutricionais do produto, data de fabricação, validade, unidade sachê 210g ou 230g na data de entrega. (COM AMOSTRA)	PCT	800	Maratá	Ind. Alimentícia Maratá	R\$ 5,53	R\$ 4.424,00
18	LEITE DE VACA INTÉGRAL, EM PÓ, embalagem alimentícia, com valor energético médio de 100 a 140 kcal e valor proteico de 6 a 8 g por porção de 25g. Dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e no Ministério da Agricultura. Embalagem em pacote de 300g ou lata 400 gramas. (COM AMOSTRA)	KG	4.000	Sobretano	Acrilac	R\$ 37,60	R\$ 150.760,00
19	MACARRÃO DE TIPO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, pacote de 500g. Fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor tipicamente amarelada, sabor e odor característico. À base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico. Livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	2000	Fertalcoza	M dias Branco	R\$ 7,57	R\$ 15.140,00
20	MACARRÃO DE TIPO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, pacote de 500g. Fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor tipicamente amarelada, sabor e odor característico. À base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico. Livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	2000	Fertalcoza	M dias Branco	R\$ 8,13	R\$ 16.260,00
21	MACARRÃO PARA SOVA DE LETRINHAS, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	800	Fertalcoza	M dias Branco	R\$ 8,51	R\$ 6.808,00
22	MARGARINA, Margarina branca com sal, teor líquido de 65% a 67%. Não deve conter em sua composição gordura de tipo trans. Embalagem de polietileno resistente de 250g, com proteção interna por Tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade e informações nutricionais.	KG	400	Delicia	Seara	R\$ 13,29	R\$ 5.316,00
23	MILHO PARA CANJICA/MINGUZA, milho branco, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	PCT	800	Maratá	Ind. Alimentícia Maratá	R\$ 4,03	R\$ 3.224,00
24	MILHO PARA PIPOCA, milho tipo 1, em embalagem de polietileno de 500g cada. Livre de grãos e sujidades.	PCT	400	Maratá	Ind. Alimentícia Maratá	R\$ 4,14	R\$ 1.656,00
25	SAL REFINADO IODADO, lacre de sódio, sais de sódio, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, registrado no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	KG	400	Gustavo	SOCEL - Sociedade De Sal LTDA	R\$ 1,17	R\$ 468,00

26	FILEO DE SOJA, vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação no emblema (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	LATA	4000	Concomida	Finovos Ind e Comercio LTDA	R\$ 11,69	R\$ 46.760,00
27	TEMPERO COMPLETO SEM FIMEN: A (alho, sal e corantes). Embalagem de 300g e 1 kg.	KG	240	Total	Total	R\$ 4,43	R\$ 1.063,20
28	LEITE EM PO SEM LACTOSE, sem UHT livre de lactose. Dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e Ministério da Agricultura, Embalagem em pacotes de 200g ou lata 400 gramas.	UND	240	COGL	Cooperativa Central Guaraná Ltda.	R\$ 6,37	R\$ 1.528,80
29	ADOCANTE DIETÉTICO, a base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	UND	19,2	Adocyl	Hypera S/A	R\$ 5,03	R\$ 96,58
30	CARNE MOIDA, carne bovina, macia, congelada, embalagem em filme PVF ou filme plástico transparente, máximo permitido de água na composição 2%, insinuação máxima de 83 da secretaria de defesa agropecuária do município de identificação e informações nutricionais, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	KG	2.400	Bonaa	FRIGORIFICO VALE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,57	R\$ 46.968,00
31	CARNE BOVINA PATINHO OU CÃO DE DENTRO, SEM GORDURA, carne bovina de 1ª qualidade, patinho, congelada ou testada, macia, sem pele, sem gordura, sem pontos e abas, acondicionada em caixas de papelão letradas, com identificação do produto, embalagem a vácuo e impresso em tinta na embalagem plástica, o selo de inspeção (S.I.F, S.I.E ou S.I.M), prazo de validade unidade 1 kg.	KG	240	FRIGOTIL	FRIGORIFICO TIMON S/A	R\$ 47,13	R\$ 11.311,20
32	CARNE BOVINA COSTELA, carne bovina com osso, costela, congelada ou testada, sem pontos e abas, acondicionada em caixas de papelão letradas, com identificação do produto, embalagem a vácuo e impresso em tinta na embalagem plástica, o selo de inspeção (S.I.F, S.I.E ou S.I.M), prazo de validade unidade 1 kg.	KG	240	FRIGOTIL	FRIGORIFICO TIMON S/A	R\$ 30,97	R\$ 7.432,80
33	BISTECA SUINA, carne de porco, bisteca, livre de gordura e de apices, testada, com aspecto firme, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionada em embalagem plástica, com registro no Ministério da Agricultura - SIF.	KG	240	Frimesa	Frimesa Cooperativa Central	R\$ 29,95	R\$ 7.188,00
34	SALSICHA, preparado com carne de primeira qualidade em bom estado sanitário, estar livre de substâncias estranhas e sua composição. Embalagem intacta, conteúdo data de fabricação, data de validade e número de lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ressecado líquido, partes fibrosas ou consistência anormal. Não será tolerado a presença de manchas esverdeadas, pardacentas ou coloração sem uniformidade. Embalagem de 3 kg e 5 kg.	KG	240	Masá	Masá Foods	R\$ 12,26	R\$ 2.942,40
35	FRANGO PEITO, COM PELE limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudas, abatedores sob inspeção sanitária, apresentando cor e odor característicos, isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, pontos, sujidades, carvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, resistente, peso líquido de 1 kg, marcado na embalagem e identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, cartões oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	2.400	COGRAN	COOPERATIVA DOS GRANJEIROS DO OESTE DE MINAS LTDA	R\$ 15,83	R\$ 37.992,00
36	LINGUIÇA CALABRESA, preparada com carne de primeira qualidade em bom estado sanitário, estar livre de substâncias estranhas a sua composição. Embalagem intacta, conteúdo data de fabricação, data de validade e número de lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ressecado líquido, partes fibrosas ou consistência anormal. Não será tolerado a presença de manchas esverdeadas, pardacentas ou coloração sem uniformidade.	KG	240	AURORA	AURORA ALIMENTOS	R\$ 29,37	R\$ 7.048,80
37	FRANGO CORNÉLIA (ASI) Congelado, adição de água máximo 6%, aspecto próprio não amarelado, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas letradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto. Não de registro no SIF, SIE ou SIM, embalagem em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1 kg.	KG	2.400	Sadia	ARF	R\$ 15,19	R\$ 36.456,00
38	FRANGO INTERIO, COM PELE: Frango congelado sem vísceras, com selo de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, embalado em um kg, peso líquido. Conforme o rótulo de validade.	KG	200	COGRAN	COOPERATIVA DOS GRANJEIROS DO OESTE DE MINAS LTDA	R\$ 13,41	R\$ 2.682,00
VALOR TOTAL:							R\$ 599.216,00

Governador Luiz Rocha (MA), em 24 de fevereiro de 2022.

Everaldo Nunes da Silva
Pregoeiro do Município

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: 118f0a91db9e6b1f6d49538148ae9e51

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 026/2013, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO:**

Homologar o objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022**, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro .

EMPRESA VENCEDORA:

RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR - ME (HIGIENIZAR)
AV. SEVERO EULALIO, Nº 765,
BAIRO: CANTO DA VARZEA
PICOS - PI
CNPJ: 17.134.601/0001-90

COTA PRINCIPAL 80% - AMPLA CONCORRÊNCIA							
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO / ESPECIFICAÇÕES	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ Ardiaba TIPO 1: Classe parbolizado, longo, fino tipo 1, grãos inteiros. O produto não deve apresentar mofo ou substâncias nocivas. Embalagem deve estar intacta, em polietileno, transparente atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENIPA, pacote 1	KG	4.000	CELTA	CEVAP	R\$ 5,46	R\$ 21.840,00
2	ACHICOLATADO EM PO: Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes sucos e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem plástica, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Peso líquido de 400g e 1 kg cada. (COM AMOSTRA)	KG	200	PALATE	PALATE	R\$ 13,49	R\$ 2.698,00
3	ALCUCAR CRISTAL: Aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-úccar, cor branca, isento de matéria fibrosa, livre de umidade, conteúdo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENIPA, pacote 1 e 2 kg.	KG	4.000	OLHO D'ÁGUA	COMVAP AÇUCAR E ALCOOL	R\$ 4,27	R\$ 17.080,00
4	AMIDO DE MILHO TIPO 1, solo a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas são limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, isento de matéria fibrosa, parasitas, larvas, material estranho sem amido, fermentação ou fungo. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	KG	12	MIRELLA	MIRELLA	R\$ 25,69	R\$ 308,28